Διαγωνισμού 

Διαδυκτιακή πύλη: 

www.promitheus.gov.gr του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. 

(ηλεκτρονική υποβολή) 

Δ/νση Οικονομικού Πανεπιστημίου 

Πειραιώς Τμήμα Προμηθειών, Καραολή 

και Δημητρίου 80, 4ος Όροφος (έντυπη 

υποβολή) 

Συνολικός Προϋπολογισμός Δαπάνης 

Τρία εκατομμύρια επτακόσιες πενήντα 

χιλιάδες ευρώ (3.750.000,00€), 

συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% 

(καθαρό ποσό  3.024.193,55€ και Φ.Π.Α. 

24% 725.806,45€)  

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΤΜΗΜΑ: ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

Καραολή & Δημητρίου 80 

185 34, Πειραιάς 

Πληροφορίες: Γεωργία Μέξη  

Τηλ.:

[...]

Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται από 
τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες), εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που 
ανέρχεται σε ποσοστό 2% του προϋπολογισμού της σύμβασης προ Φ.Π.Α., ήτοι ποσού 60.483,87 ευρώ 

(εξήντα χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα τριών ευρώ και ογδόντα επτά λεπτών). Στην περίπτωση ένωσης 
οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις 
υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. 

Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου

[...]

ασκούν επαγγελματική δραστηριότητα συναφή με το αντικείμενο των προς παροχή υπηρεσιών, ήτοι 
υπηρεσίες μαζικής εστίασης. Ως μαζική εστίαση για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης 
θεωρείται η συστηματική, επί καθημερινής βάσης, παροχή πλήρους σίτισης (πρωινό-γεύμα-δείπνο) και 
υπηρεσιών εστίασης σε τουλάχιστον χίλια πεντακόσια (1500) άτομα ημερησίως, για χρονικό διάστημα 
τουλάχιστον εννέα (9) μηνών ετησίως.  

Οι οικονομικοί φορείς που είναι εγκατεστημένοι σε κράτος μέλος της Ευρωπαϊκής Ένωσης απαιτείται να 
είναι εγγεγραμμένοι σε ένα από τα επαγγελματικά ή εμπορικά μητρώα που τηρούνται στο κράτος

[...]

τελευταίων ετών (2015, 2016 και 2017) ίσο ή μεγαλύτερο του 1.250.000,00€. Ως μαζική εστίαση για την 
παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης θεωρείται η συστηματική, επί καθημερινής βάσης, παροχή 
πλήρους σίτισης (πρωινό-γεύμα-δείπνο) και υπηρεσιών εστίασης σε τουλάχιστον χίλια πεντακόσια (1500) 
άτομα ημερησίως, για χρονικό διάστημα τουλάχιστον εννέα (9) μηνών ετησίως. 

2.2.6 Τεχνική και επαγγελματική ικανότητα  

Όσον αφορά στην τεχνική και επαγγελματική ικανότητα για την παρούσα διαδικασία σύναψης σύμβασης, 
οι οικονομικοί φορείς απαιτείται να διαθέτουν σχετική τεχνική και επαγγελματική ικανότητα που να